PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANITNS – TO.

TERMO ADITIVO Nº 01/2024

1° (PRIMEIRO) ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO PM-CO N° 065/2023.

PROCESSO ADMNISTRATIVO PM-CO Nº 052/2023 – PREGÃO PRESENCIAL PM -CO Nº 001/2023 – PROTOCOLO PM -CO Nº
4359/2023

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de três (03) veículos do tipo caminhão coletor compactador de lixo acoplado de no
mínimo 15 metros cúbicos de capacidade, destinado à coleta de resíduos sólidos urbanos (lixo domiciliar urbano) em atendimento as
necessidades da Administração Municipal, para o período estimado de 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 01.795.483/0001-20.

CONTRATADO: AMBIENTALLIX SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA LTDA, inscrito no CNPJ: 32.356.563/0001-03.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Projeto de Atividade: Manutenção dos Serviços de Limpeza Urbana
Unidade: 58 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras
Dotação Orçamentária: 03.58.18.452.0504.2.041
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros PJ.
Fonte de Recurso: 1.500.0000.0000 – Impostos Não Vinculados

Ficha: 00595

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 22/10/2024

DO PRAZO/VIGÊNGIA DO ADITIVO: 12 (Doze) meses. Início da Vigência: 01/11/2024. Final da Vigência: 01/11/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo Aditivo de Prazo na CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA CONTRATO ORIGINAL
PM-CO Nº 065/2023 e previsão legal forma do inciso II e § 2º do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93.

Colinas do Tocantins/TO, aos dias 24, do mês de outubro de 2024.

_________________________________________________

JOSEMAR CARLOS CASARIN

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-3b9484-24102024114951

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1691/2024, em 24/10/2024 14:59

termo-aditivo-n-01-2024-4704.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org